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Sjekk av arbeidet med rapporten: 
 

Oppgave Ja Utført,  

hvis nei ð begrunnelse  

Kontroll av registrering  

a. Primærbilde er valgt der hvor det er flere bilder på samme skjema. Ja 

b. Visningsnavn på skjema er sjekket og oppdatert ved befaringen. Ja 

c. Tekst med beskrivelse for publikum er oppdatert etter ny mal og sjekket i 
publikumsvisningen. 

Ja 

Oppdatering av bygningsskjema  

d. Bygningskategori er valgt. Ja 

e. Bygningstype er valgt. Ja 

f. Generell informasjon om bygning er oppdatert. Ja 

g. Generell informasjon om registrering er oppdatert. Ja 

h. Tilgjengelighetsindikatorer er oppdatert. Ja 

i. Satsingsår er lagt inn. Ja 

Opplasting  

j. Rapport er lastet opp i BFA, word og pdf ï ikke vist for publikum. Lastes opp etter møte 

k. Stitegning er oppdatert i BFA ï vedlagt i dwg og pdf ï ikke vist for publikum. Revideres 

Møte om rapportutkast  

l. Det er avklart hvilke deler av stien som skal vises for publikum. Diskuteres i møte 

m. Det er vurdert hvilke bilder som skal vises/ikke vises og bilder for publikum er klarert for 
visning. 

Ja 

n. Tekst med beskrivelse for publikum er diskutert. Diskuteres i møte 

o. Satsingsår er bestemt. Diskuteres i møte 
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1 Innledning 

 Om arbeidet 

Statsbygg har som mål å oppfylle regjeringens handlingsplan for universell utforming der Statsbyggs 

bygningsmasse skal være universelt utformet i 2025. Det innebærer oppgradering av eksisterende bygnings-

masse så langt det er hensiktsmessig. Samtidig sikres det at nye bygninger er utformet i henhold til krav til 

universell utforming. 

Denne rapporten er laget for 115486 Helgasetr-SiT. Rapporten er basert på befaring etter ferdigstillelse og 

inneholder forslag til tiltak for å rette opp identifiserte avvik. 

Uu-rapporten foreslår tiltak som bør utbedres av Statsbygg og leietaker, med en fordeling av ansvaret. Det er 

viktig å merke seg at dette er et forslag, og i den grad leieavtalen mellom Statsbygg og leietaker bestemmer en 

annen ansvarsfordeling, gjelder bestemmelsene i leieavtalen foran forslaget i uu-rapporten. I tiltakslistene er 

tiltak som faller på leietaker markert med grått. I denne rapporten er det ikke foreslått tiltak som faller på 

leietaker. Enkelte tiltak her forutsatt gjennomført ved behov. Det betyr i praksis at de gjennomføres hvis det er 

en ansatt som har behov for tiltaket. Slike tiltak er bare i arealene for ansatte. I arealene for studenter må all 

tilrå rettelegging være gjennomført på forhånd. 

 Kostnader 

Kostnadsestimatene er entreprisekostnader uten merverdiavgift. 

Tiltak - leietaker:   

Tiltak - Statsbygg:   

Sum estimert totalt  

Estimat aksepterte tiltak:   

Tabell 1 Kostnader ς hovedtall. 

Det er samlet tiltaksliste i vedlegg 1 og aksepterte avvik i vedlegg 2. 

 Beskrivelse av bygget for publikum i Bygg for alle 

Forslag til tekst: 

Eks: 

Bygningen har 6 etasjer pluss 2 underetasjer. Bygningsmassen omslutter et studenttorg /atrium på 

inngangsplanet som er åpent helt opp til mønet.  Det er treningsarealer i de to underetasjene, med 

garderober i underetasje 1. Det er vestibyle i første etasje med kantine og innganger til treningsarealer. I 

etasje 2 til 4 er det undervisningsarealer og i femte og sjette etasje det arealet for ansatte. Det er inngang 

fra Vangslunds gate, fra Elgesetergate samt en inngang i sydenden av bygningen som også er for 

varelevering. 

¶ HC-parkering er i sørenden av bygningen mot Vangslunds gate. 

¶ Inngangene fra Vangslunds gate og fra Elgesetergate er trinnfrie og har automatiske skyvedører. 

¶ Det er to heiser i bygningen og disse fører til alle etasjer. 

¶ HC-toalett finnes i alle etasjer.  

¶ Det er lederlinjer i vestibylen og i korridorene som ligger inn mot atriet i hver etasje. 

 

 Skjema og bilder som vises for publikum 

Alle data og alle bilde av de enkelte rom vises for publikum med unntak av kontorarealene i femte og sjette 

etasje.  
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 Tegninger med sti 

Tegningene skal oppdateres. 

 

Figur 1 1. etasje. 
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Figur 2 Underetasje U2. 
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Figur 3 Sti U1. 
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Figur 4 Sti 2. etasje. 
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Figur 5 Sti 3. etasje. 
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Figur 6 Sti 4. etasje 



 

 
STATSBYGG-UNIVERSELL UTFORMING  

 

Vista Utredning AS 6.12.2024, 14677 NTNU SiT HELGASETR Elgesetergate 10-14, Side 12 av 46 

 

 

Figur 7 5. etasje. 
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Figur 8 6. etasje. 
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 Om bygget og bruken av bygget 

1.6.1 Hovedtrekk 

Bygningen er på 18 800 m2 i 8 etasjer med 2 etasjer under inngangsplanet og 5-6 etasjer over inngangsplanet. 

(Det er 6 etasjer i nordre del og 5 etasjer i søndre del). Bygningsmassen omslutter et studenttorg /atrium på 

inngangsplanet som er åpent helt opp til mønet). 

Det er flerbrukshall i U2 og rom for idrettsaktiviteter, garderober og sykkelparkering i U1. 

1.6.2 Bruk av bygningen 

Helgasetr skal samle NTNUs helse- og sosialfag innen forskning og undervisning, sammen med flere av 

Studentsamskipnadens (Sit) idretts- og serveringstilbud. Statsbygg og Studentsamskipnaden (Sit) er eiere av 

bygget og NTNU er leietaker.  

Alle arealer er omfattet av krav til universell utforming. 

1.6.3 Publikumsarealer/arbeidsplasser 

Det er arealer for studenter og besøkende i de to underetasjene og i etasje 1-4. I etasje 5, 6 er det arealer for 

ansatte. Vi forutsetter imidlertid at det også i arealene for ansatte kan være aktuelt med besøk av studenter 

og besøkende, for blant annet veiledning og møter, og at alle arealene i praksis må være tilrettelagt for alle.  

1.6.4 Brukere 

I utgangspunktet må det forventes en normal andel brukere med nedsatt funksjonsevne.   

 Vernestatus 

Bygningen er et nybygg og er ikke vernet. 

 Krav 

I kravspesifikasjonen er det stilt følgende krav knyttet til universell utforming: 

Følgende standarder skal legges til grunn: 

¶ NS 11001 Universell utforming av byggverk 

¶ NS 11005 Universell utforming av opparbeidete uteområder 

¶ NS3041:2007 Norsk standard for skilting 

¶ Universell utforming av byggverk – veifinning 

Universell utforming som en integrert del av bygget 

Det er høye uu-ambisjoner for NTNU FHS-bygget. Det skal bli et  helse-, undervisnings- og idrettsbygg for studieretninger som jobber spesifikt med 

uu-problematikk i hverdagen. Det er spesielt viktig at universell utforming løses på en nytenkende og integrert måte, og blir et forbilde for gode 

løsninger. Det forventes høy egenkompetanse som gjenspeiler seg i et gjennomarbeidet prosjekt med generelt gode uu-løsninger i planløsning, 

veifinning, fargebruk og materialvalginteriør, belysning, akustikk, integrert taktil merking, god infrastruktur og teknisk utstyr. Løsningsvalg skal 

kvalitetssikres spesielt i alle faser, det skal fremlegges konkrete løsningsforslag for godkjenning før igangsetting. 

Prosjektspesifikke uu-ambisjoner: 

¶ et helhetlig design, der universell utforming er integrert i helheten 

¶ en intuitiv og lett lesbar planløsning, med gjennomført bruk av belysning og kontraster 

¶ et idrettsbygg med fokus på trening og universell utforming 

¶ innovative og nyskapende løsninger for universell utforming 

¶ et gjennomarbeidet og integrert lyd- og belysningsdesign innendørs og utendørs som ivaretar universell utforming på en god måte 

¶ fokus på at detaljer og funksjoner skal oppfylles med gode løsninger utover minstekravene gitt i TEK og anbefalinger i aktuell NS 

¶ det skal utarbeides en tverrfaglig oppfølgingsplan (se vedlagt eksempel/stikkordsliste) 

 

 Om registreringen av bygget 

Tegningene ble gjennomgått med hensyn til universell utforming i 2021, og det ble laget et notat med 

kommentarer til avvik og utfordringer. Notatet hadde også et vedlegg med skisser til korrekt utforming av HC-

toaletter, plassering av døråpnere og kortlesere og utforming av trapper. Temaet universell utforming og 



 

 
STATSBYGG-UNIVERSELL UTFORMING  

 

Vista Utredning AS 6.12.2024, 14677 NTNU SiT HELGASETR Elgesetergate 10-14, Side 15 av 46 

 

problemstillinger knyttet til dette har blitt diskutert gjennom planleggingsprosessen og notatet har blitt 

oppdatert underveis.  

I november 2023 ble det gjennomført en befaring med registrering av de de første etasjene, som var ferdige. 

Det ble gjennomført en ny befaring i mars 2024. Da var store deler av bygget ferdig i så stor grad at utforming 

kunne registreres i BFA. Det ble laget en rapport med behov for rette-tiltak i forkant av overtakelse i april 

2024. En del av rettingene var utført ved siste registrering i oktober og november og ble kvittert ut i BFA. Det 

som ikke var ferdig i april var de to nederste etasjene, heiser og trapper samt arealene utomhus. Disse er 

registrert i oktober og november 2024. Arealer og bilder som var registrert tidligere er sjekket og i nødvendig 

grad oppdatert ved den siste registreringen. 
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2 Vurdering av avvik og behov for tiltak - utearealer 

 Oversikt 
Det som kan inngå her, er følgende: 

1. Parkering for biler og sykler mv. 
2. Gangveier og fortau innenfor prosjektområdet 
3. Gangatkomster til inngangspartiene 
4. Uteoppholdsarealer med gangatkomster til arealene og inkludert møblering 
5. Eventuelle trapper i utearealene (trapp i uteareal er en trapp med forbindelse videre på terrengnivå 

i begge ender) 
Alle krav i disse arealene er basert på TEK17 kapittel 8 Opparbeidet uteareal, eventuelt supplert med andre 

krav fra NS 11001-1 osv. 

 

Det er ikke gangveier og fortauer innenfor prosjektområdet. De øvrige kategoriene med utearealer finnes. 

 

Figur 9 Utomhusplan. 
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 Parkering for biler og sykler 
For parkering er det HC-plasser inkludert gangatkomst fram til 

inngangsparti som vurderes med hensyn på universell utforming.  

For sykkelparkering vurderes atkomst til parkering, selve 

parkeringsplassen og atkomst videre til bygningens 

inngangsparti. 

Gangatkomst til parkering 

Se krav til gangatkomst til uteareal i 2.2 

HC-parkering 

¶ Nær inngang 

¶ Minst 1 HC-parkeringsplasser, 4,5x6,0 m, horisontal  

¶ Oppmerket med symbol på dekke og skilt 

¶ Skal ha belysning  
Parkering for elektriske scootere (NS 11001 ς 7.5.4) 

Parkering for barnevogner (NS 11001 ς 7.5.5) 

Sykkelparkering 

¶ Dybde 3500 mm inkludert plass for manøvrering 

¶ Ved to høyder: Høyde til tak minst 2500 mm (figur i NS 11001) 

¶ Eget underlag (møbleringssone – ikke sykler ut i gangareal) 

¶ Trinnfritt til og fra 
 

 

Det er 4 HC- plasser på sydsiden av bygningen mot Vangslunds gate. Øvrig parkering av biler skjer på offentlige 

parkeringsplasser. 

Det er sykkelparkering ved inngangen fra Elgeseter gate, og en stor sykkelparkering i under etasjen med rampe 

ned fra Vangslunds gate 

.  
Bilde 1 HC parkering. 

 
Bilde 2 Parkering for sykler langs 
Elgesetergate mot inngang. 

 
Bilde 3 Innendørs sykkelparkering. 

 

 

Utbedringstiltak 

Ingen.  

Aksepterte avvik  

Ingen. 
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 Gangatkomster til inngangspartiene 
Gangatkomst er strekningen fra kjørbar vei og parkering til 

starten av inngangspartiet (se beskrivelse av Inngangspartier i 

avsnitt 2.4).  

 

Gangatkomst til inngangsparti 

¶ Stigning 6,67 % (NS: 5%), 8,33 % hvis under 5 m (NS 11001: 3 
m) 

¶ Tverrfall under 2 % 

¶ Hvileplan på 1,6 m for hver 1,0 m (NS 11001: 0,6 m) 
høydeforskjell 

¶ Trinnfri 

¶ Bredde 1800 mm, 1400 mm hvis under 5 m lengde (Ikke 
unntak for kort lengde i NS 11001) 

¶ Visuell avgrensning til sidene 

¶ Taktil avgrensning til sidene 

¶ Vegetasjonen og beplantning skal ikke redusere den frie 
bredden for gangatkomst, turvei eller andre gangsoner. (NS 
11005) 

¶ Der terrenget er for bratt til at kravet om stigningsforhold i 
første ledd bokstav b kan oppnås, skal stigningen være 
maksimum 1:10. lengde (Ikke unntak for bratt terreng i NS 
11001) 

¶ Gangatkomst skal ha nødvendig belysning 

 

Det er gangadkomst til hovedinngang fra Vangslunds gate. Til inngang fra Elgeseter gate og inngangen på 

sydsiden det ikke registrert gangatkomst. Her starter inngangspartiet like i fortauskanten. 

Det er stigning på 10 % i gang ankomsten til hovedinngangen. Dette er foreslått akseptert. 

 
Bilde 4 Gangatkomst til hovedinngang. 

. 

 

 

Utbedringstiltak 

Ingen.  

Aksepterte avvik  

Id Del av bygning Beskrivelse av utbedringstiltak Begrunnelse for aksept Sum 

80158 Gangatkomst til inngang og 

forplass 

Redusere stigning i gangatkomst fra 10 

% til 6,6 %. 

Det er svært vanskelig å endre stigning i 

gangatkomsten, siden den bruker hele strekningen 

fra inngangen til fortauet langs Vangslunds gate. 

100 000 
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 Uteoppholdsarealer med tilhørende gangatkomster 
Dette omfatter arealer utendørs som er tilknyttet byggverk og 

gangatkomst til disse arealene fra byggverket. 
Uteoppholdsareal 

¶ Opparbeidet areal avsatt til lek og rekreasjon skal ha et 
horisontalt felt med fast dekke på minimum 1,6 m x 1,6 m 
som muliggjør deltakelse og likestilt bruk. Horisontalt felt må 
plasseres hensiktsmessig i forhold til lekeapparater 
(preakseptert ytelse) 

¶ Nivåforskjeller skal sikres slik at fallskader forebygges. 
Nivåforskjell på mer enn 0,5 meter der det er hardt underlag 
som betong, asfalt, steinheller og lignende, må sikres med 
rekkverk, gjerde, tett vegetasjon eller liknende slik at 
fallskader forebygges (preakseptert ytelse) 

¶ Opparbeidet utendørs nivåforskjell skal være merket visuelt 
og taktilt 

¶ Stolper, rekkverk og lignende skal ha synlig kontrast til 
omgivelsene 

¶ Der det anlegges faste bål- og grillplasser, skal rullestolbrukere 
både med og uten ledsager kunne komme inntil bål- og 
grillplassen og sittegruppen. (NS 11005) 

Gangatkomst til uteoppholdsareal 

¶ Stigning 6,67 % (NS: 5%), 8,33 % hvis under 5 m (NS 11001: 3 
m) 

¶ Tverrfall under 2 % 

¶ Hvileplan på 1,6 m for hver 1,0 m (NS 11001: 0,6 m) 
høydeforskjell 

¶ Trinnfri 

¶ Bredde 1800 mm, 1400 mm hvis under 5 m lengde 

¶ Visuell avgrensning til sidene 

¶ Taktil avgrensning til sidene 

¶ Vegetasjonen og beplantning skal ikke redusere den frie 
bredden for gangatkomst, turvei eller andre gangsoner. (NS 
11005) 

¶ Dersom flere uteoppholdsarealer har samme funksjon, er det 
tilstrekkelig at minst ett av disse har gangatkomst som 
oppfyller kravene i første ledd bokstav b. Øvrige 
gangatkomster skal ha stigning maksimum 1:10. 

¶ Der terrenget er for bratt til at kravet om stigningsforhold i 
første ledd bokstav b kan oppnås, skal stigningen være 
maksimum 1:10. 

 

Det er uteoppholdsarealer på begge sider av hovedinngangen. Det er også et lite uteoppholdsareal i sydenden 

av bygningen. Det er foreslått å etablere armstøtte på et par av benkene utenfor hovedinngangen. 

 
Bilde 5 Det er foreslått å etablere 
armstøtte på et par av benkene i 
utearealet til venstre for hovedinngangen. 

 
Bilde 6 Det er også oppholdsareal til 
høyre for hovedinngangen. 

 

 
Bilde 7 Uteareal ut mot kryss 
Elgesetergate/Vangslunds gate. 

 

Utbedringstiltak 

Id Del av bygning Beskrivelse av utbedringstiltak Sum 

80159 Uteoppholdsareal ved rampe Etablere håndstøtte på et par av benkene i området. Det er totalt 4 benker. 10 000 

 

Aksepterte avvik  

Ingen.  
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 Trapper i utearealene  
Trapper i utearealet kan være trapper i en ekstra gangatkomst 

til utearealer i tillegg til gangatkomsten som skal være trinnfri, 

eller det kan være trapper i gangforbindelser utendørs. 

Krav til trapper i uteareal (dette er foreløpig for trapp i bygg – 

blir endret litt) 

¶ Håndløper på begge sider som er sammenhengende også 
forbi repos 

¶ Håndløper i 80 cm høyde eller 70 og 90 cm høyde. (NS 11001: 
to høyder 70 og 90 cm). 

¶ Håndløper som er gripbar, går minst 0,3 m horisontalt forbi 

nedre og øvre ende og er avrundet (for å hindre å hekte klær 

osv.) (NS 110 horisontal i begge ender). 

¶ Belysning (NS 11001: 200 lux på trinn, 250 lux begynnelse og 
slutt) (NS-EN 12464-1: 100 lux/150 lux (modifisert). 

¶ Farefelt og oppmerksomhetsfelt  

¶ Markering av trappeneser 

 

Det er trapp i utearealet utenfor hovedinngangen ned til Olav Kyrres gate. Her har trappenesene løsnet, og de 

må etableres på nytt. Dette er under gjennomføring (desember 2024). Det bør vurderes om trappenesene skal 

ha samme farge som fare- og oppmerksomhetsfeltene i begge ender av trappa i stedet for de gule feltene som 

var der i utgangspunktet, da dette vil bli en bedre løsning estetisk. 

 
Bilde 8 Trapp opp fra Olav Kyrres gate har 
utslitte trappeneser. 

 

 
Bilde 9 Trapp ned til Olav Kyrres gate. 

 

Utbedringstiltak 

Id Del av bygning Beskrivelse av utbedringstiltak Sum 

80160 Trapp mellom 

uteoppholdsareal og Olav 

Kyrres gate 

Trappeneser er nesten helt borte. Trappeneser etableres i hele trappens bredde med 

luminanskontrast minst 0,4. 

NS 11005:2011 anbefaler dybde høyst 40 mm. 

2 100 

 

Aksepterte avvik  

Ingen.  
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3 Vurdering av avvik og behov for tiltak - bygning 

 Oversikt 
Vurderingen av bygningen omfatter normalt følgende deler 

1. Skiltsystem hele bygningen pluss utendørs 
2. Inngangspartier 
3. Horisontal kommunikasjon – korridorer, vestibyler osv. 
4. Heiser 
5. Trapper 
6. Toaletter 
7. Arealer for publikum 
8. Arealer for ansatte 
Alle krav i disse arealene er basert på TEK17 kapittel 12 Planløsning og bygningsdeler i byggverk, eventuelt supplert med andre krav 

fra NS 11001-1 osv. 

 

Arealer for publikum og ansatte (8 og 9 i oversikten over) er her delt i  

7. Felles service 

8. Treningsarealer 

9. Undervisningsarealer 

10. Arealer for ansatte 

Inndelingen er gjort av praktiske årsaker – kravene er de samme og alle arealene skal være universelt 

utformet.  
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 Skiltsystem 
Dette omfatter skiltsystem, dvs. hvordan det er brukt skilting 

som hjelp til å finne fram i de enkelte deler av bygningen. Dette 

besvares i BFS på skjema «Skiltsystem». Skilting på bestemte 

dører kan være registrert i BFA på skjema for den enkelte dør. 

Skiltsystem 

¶ Det skal være tilstrekkelig skilting (TEK17) 

¶ Etasjetall skal være visuelt og taktilt lesbart i alle etasjer 
(TEK17) 

 

Det er omfattende og i hovedsak god skilting utenfor bygningen og inne i bygningen. Det er orienteringssak 

skilt utenfor, og det er informasjonsskilt i hver etasje samt en monitor i vestibylen innenfor inngangen fra 

Elgeseter gate. 

Enkelte skilt i korridorer, for eksempel til toaletter, er montert ut fra veggen og er enkle å se når en går i 

korridoren. 

Tabellen nedenfor er en støtte til å vurdere hva som finnes, hva som bør finnes, og grunnlag for eventuelle 

tiltak. 

Type skilt Status Anbefaling 

Orienteringstavle 

utendørs. 

Finnes. OK 

Angivelse av bygninger 

og innganger. 

Finnes. OK 

Skilting i etasjer Finnes, men plassering er ikke i henhold til 

krav. 

Etasjeskilt ved heis er plassert for høyt, og har 

for liten kontrast. 

Det skal være taktil angivelse av etasje i høyde 800 

ï 1100 mm. 

Det kan suppleres med en taktil etasjeangivelse 

som vist på bilde 11 på neste side. 

Skilting til korridorer. Finnes. OK 

Skilting på dører. Finnes. OK 

Teknisk skilting Finnes. OK 

Tabell 2 Beskrivelse av status for ulike skilttyper og vurdering av avvik og behov for tiltak. 
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Bilde 10 Ved hver heis er det etasjetall ved 
heisdør (plassert for høyt og med litt svak 
kontrast). Det er også informasjonstavle 
med en etasjeangivelse øverst. 

 
Bilde 11 Eksempel på supplering av 
informasjon i etasje med taktilt 
etasjeskilt i riktig høyde. Dette 
eksemplet er fra Universitetet i Bergen. 

 

 
Bilde 12 Skilting ut fra vegg gjør det 
enklere å finne rommene. 

 

 
Bilde 13 Informasjon utenfor 
hovedinngang. 

 
Bilde 14 Godt opplyst orienteringsskilt 
utenfor hovedinngang. 

 

 
Bilde 15 Etasjeskilt i trapper. 

 

Utbedringstiltak 

Id Del av bygning Beskrivelse av utbedringstiltak Sum 

80244 Skiltsystem Etablere taktilt og visuelt godt lesbart etasjetall i høyde 800 - 1100 mm. En mulig løsning kan 

være å etablere et ekstra etasjetall under informasjonstavlen som er ved hver heis. 

16 000 

 

Aksepterte avvik  

Ingen. 
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 Inngangspartier 
Byggforskserien 323.101 har følgende definisjon: 

«Med inngangsparti menes byggverkets atkomstområde på 

utsiden av hovedinngangsdør der gangatkomst i terrenget 

avsluttes. Inngangsparti inkluderer eventuelle overbygg eller 

andre innretninger i tilknytning til hovedinngangsdør, inkludert 

inngangsdøra.» 

For vurdering av utforming betyr dette eventuelle trapper eller 

ramper for å komme seg inn til inngangsplanet i bygninger er en 

del av inngangspartier og skal vurderes etter § 12 i TEK17. 

Inngangsparti 

¶ Alle inngangspartier skal ha universell utforming. 

¶ Lett å finne, belysning (NS 11001: Minst 100 lux, NS-EN 
12464: 50 lux) 

¶ Skraperist minst 2000 mm ganglengde (NS 11001) 

¶ Visuelt og taktil oppmerksomhetsfelt for hovedinngangsdører 
Dører 

¶ Horisontalt felt med diameter 1,5 m utenfor dørens slagsirkel 
(NS 11001: 1600 mm) 

¶ Terskelfri – inntil 25 mm og avfaset 

¶ Dørbredde mer enn 0,86 m – 1,1 m ved stor trafikk 

¶ Sideplass for tilkomst (0,3 m eller 0,5 m på den ene siden hvis 
døren har belastning) 

¶ Kontrast mot vegg eller karm 

¶ Åpningskraft mindre enn 30 N eller elektrisk døråpner 

¶ Eventuelle glassfelt merket i 0,9 m og 1,5 m høyde 

¶ Kortlesere og åpnere: 

¶ 800-1200 mm høyde (NS 11001: 800-1100 mm) 

¶ 500 mm fra innvendig hjørne 

¶ 850 mm mellom dør og hjørne hvis åpneren står på 

samme vegg som døren. 

¶ 500 mm fra dørens låsside1 

Ramper 

¶ Stigning maks 1:15 (NS 11001: 1:20), 1:12 hvis lengde mindre 
enn 5 m (NS 11001: 3 m) 

¶ Hvileplan for hver 1,0 m høydeforskjell (NS 11001: 0,6 m) 

¶ Håndløper på begge sider (0,8 m eller 0,7/0,9 m høyde, lett å 
gripe, 0,3 m horisontalt forbi endene og avrundet avslutning) 
(NS 11001: Håndløper i to høyder og horisontal avslutning) 

¶ Markering med god kontrast ved rampens begynnelse i hele 
rampens bredde med luminanskontrast på minimum 0,8 
mellom markering og bakgrunn (Preakseptert ytelse: 
Markeringen må være på minimum 40 mm) 

¶ Oppmerksomhetsfelt (riller i hele bredden i 600 mm dybde) i 
hver ende (NS 11001) Anbefaling fra forfatter av rapport: Hvis 
det er krav til at også NS 11001 skal følges, bør en likevel 
vurdere om oppmerksomhetsfelt skal utelates ς har også 
ulemper 

Adkomst og kommunikasjon til/rundt bygg, skjer fra eksisterende gater. Det er beskrevet hovedinngang fra 

Vangslunds gate. Det er også en bi-inngang mot Elgsetergate og vareinngang fra sør i Vangslunds gate. Bi-

inngangen mot Elgsetergate vil være naturlig å bruke for mange da mye av gangtrafikken foregår fra denne 

siden av bygningen. Inngangene mot Elgsetergate og Vangslunds gate har automatiske døråpnere. 

Det er feilplassert åpner på innsiden av dør i inngang sør. Denne er plassert helt inne i hjørnet. 

 
Bilde 16 Inngang øst fra Elgesetergate 

 
Bilde 17 Inngang sør. 

 
Bilde 18 Dør i inngang sør har åpner helt 
inne i innvendig hjørne. 

Utbedringstiltak 

Id Del av bygning Beskrivelse av utbedringstiltak Sum 

80173 Dør i inngang sør til 01-048 Flytte døråpner som står i innvendig hjørne (50 mm) til korrekt posisjon, utenfor slagradius og 

minimum 0,5 m fra innvendig hjørne i henhold til TEK17 § 12-13. Plassering på sidevegg vil 

være best. 

1 000 

 

Aksepterte avvik  

Ingen. 

 
1 Kravet er hentet fra Byggforskserien 323.101 Atkomst og inngangsparti. Det er ikke presisert i TEK, men er viktig for at en rullestolbruker skal kunne 

betjene utstyret uten at døren slår mot rullestolen ved åpning. 
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 Korridorer, resepsjoner og garderober 
Dette omfatter de horisontale kommunikasjonsveiene 

byggverket, det vil si korridorer som leder til de enkelte 

besøksmål, inkludert dører og ramper som måtte befinnes seg i 

disse korridorene. 

Avsnittet omfatter også eventuelle resepsjoner og garderober i 

tilknytning til kommunikasjonsveiene. 

Korridor - ganglinje 

¶ Bredde minst 1,5 m (NS 11001: 1600 mm), møteplass 1,8 m, 
1,2 m hvis lengde er under 5 m 

¶ Tilstrekkelig belysning 150 lux  

¶ Lett å finne fram 

¶ Ledelinje/ledefelt hvis ganglinje krysser store rom 
Dører 

¶ Se avsnitt 2.4 
Resepsjoner 

¶ I byggverk med krav om universell utforming skal det være 

resepsjon eller informasjonstavle der dette er nødvendig. 

Resepsjoner og informasjonstavler skal være lette å finne og 

sentralt plasserte i forhold til hovedatkomsten. 

¶ Høyde 800 mm i minst 1 meter bredde (NS 11001-1 8.3.3) 

Garderober 

¶ Min 10% garderobeplasser som også kan brukes av 

rullestolbrukere  

¶ Oppheng (10%) i høyde maksimalt 1200 mm) (NS 11001: 800 - 

1100 mm høyde) 

¶ Sittemulighet (NS 11001) 

 

Det er en stor vestibyle i inngangsplanet som strekker seg mellom hovedinngangen og bi-inngangen. Det er 

kunstige/bygde ledelinjer i vestibyle til trapper, heis og servicetorget. Det er horisontale ganglinjer rundt atriet 

på plan 2-6. Det er også ulike korridorer fordelt i arealene i de ulike etasjene.  

I korridorene rundt atriet er det ledelinjer. Disse trengs fordi søyler står i ganglinjen hvis en går ut mot atriet og 

bruker rekkverket som ledelinje, og fordi veggen mot rommene har en rekke dører som vil kunne gå opp mens 

en følger vegg som ledelinje på den siden. 

Det er enkelte dører i korridorene som har åpner i slagsirkelen til dørene. Dette skyldes at åpner virker på 

begge dørfløyene. Nå åpner er plassert på samme vegg som døra, må en «gå rundt» den ene dørfløyen etter 

en har åpnet. Vi anbefaler å endre dette, også for dører som går til trapp, og ikke brukes av rullestolbruker. 

Plassering i slagsirkelen er upraktisk for alle.  

Hvis det er mulig å plassere åpner på sidevegg, er det den beste løsningen. Hvis ikke kan en løsning være at 

bare den ene fløyen åpnes. 

 
Bilde 19 Dør til trapperom øst har åpner i 
dørens slagsirkel (til venstre). 

 
Bilde 20 Møbler står tett ved ledelinje 
forbi spisestedet i 1. etasje. 

 
Bilde 21 Korridorer rundt atrium har 
ledelinjer i alle etasjer. 
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Utbedringstiltak 

Id Del av bygning Beskrivelse av utbedringstiltak Sum 

80177 Dør 01-072/01-003 

Kommunikasjonsareal 

Døråpner/kortleser står i slagradius og må flyttes til korrekt posisjon, utenfor slagradius og 

minimum 0,5 m fra innvendig hjørne. Alternativt kan motoren på den ene fløyen koples fra, slik 

at bare den fløyen som slår opp bort fra åpneren går opp. 

5 000 

80181 Dør 01-072/01-006 

Kommunikasjonsareal 

Etablere kile ved terskel på begge sider. 2 000 

80182 Dør 01-006/01-

005/Kommunikasjonsareal 

Etablere kile ved terskel 29 mm på begge sider. (Dette er i korridoren ut til inngang øst). 2 000 

79193 Dør 01-045/01-048 

Kommunikasjonsareal 

Døråpner/kortleser står i slagradius og flyttes til korrekt posisjon, utenfor slagradius og 

minimum 0,5 m fra innvendig hjørne. 

2 000 

79196 Dør 01-072/01-006 

Kommunikasjonsareal 

Terskel 30 mot vindfang, 22 mot vestibyle skal om mulig fjernes, alternativt tilpasses med kile 

på én/begge sider. 

1 000 

79197 Dør 01-006/01-

005/Kommunikasjonsareal 

Terskel 29 mm skal om mulig fjernes, alternativt tilpasses med kile på én/begge sider. 1 000 

79200 Dør til trapp 05-079 Døråpner/kortleser står i slagradius og må flyttes til korrekt posisjon, utenfor slagradius og 

minimum 0,5 m fra innvendig hjørne. Alternativt kan motoren på den ene fløyen koples fra, slik 

at bare den fløyen som slår opp bort fra åpneren går opp. 

2 000 

79214 Dør 01-072/01-003 

Kommunikasjonsareal 

Døråpner/kortleser står i slagradius og flyttes til korrekt posisjon, utenfor slagradius og 

minimum 0,5 m fra innvendig hjørne. 

1 000 

      16 000 

 

Utbedringstiltak brukers ansvar 

Id Del av bygning Beskrivelse av utbedringstiltak Sum 

80247 01072 Vestibyle og vrimlehall Møbler i kantine som står for nær ledelinje i ganglinjen inn til port til treningsarealer må flyttes, 

slik at det blir minst 500 mm fritt areal på begge sider av ledelinjen. Dette er brukers ansvar. 

1 000 

 

Aksepterte avvik  

Id Del av bygning Beskrivelse av utbedringstiltak Begrunnelse for aksept Sum 

80161 01072 Vestibyle og vrimlehall Oppgradere lysanlegg slik at lysstyrke 

øker fra 170 lux til minst 200 lux. 

Er nær kravet, og vestibylen har ledelinjer og gode 

kontraster. 

100 000 

80221 Dør til trapp 05-079 Kile ved terskel 26 mm uavfaset. Terskel aksepteres. Døra går bare til trapp. 1 000 

80178 Dør 01-003/01/004 Trapp øst Flytte døråpner fra 200 mm til minimum 

0,5 m fra innvendig hjørne. 

Trafikken i døra går til trapp - det aksepteres at 

avstand til innvendig hjørne ikke er tilpasset 

rullestolbruker. 

1 000 

    102 000 
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 Heiser og løfteplattformer 
Dette omfatter alle heiser og løfteplattformer for 

persontransport. 

Krav til heis 

¶ Innvendig mål 1,1 x 2,1 m (1,1 x 1,6 m ved 3 etasjer og 
mindre) (NS:1600x1400 mm) 

Krav fra NS 11001-1:2018: 

¶ Betjeningspanel i 900-1100 mm høyde og 500 mm fra 

innvendig hjørne. (400 mm inni heisen) 

¶ Synlig kontrast og taktile knapper 

¶ Kontrast heisdør vegg, luminanskontrast minst 0,4 

¶ Belysning minst 200 lux utenfor heis 

¶ Belysning minst 200 lux i heisen 

¶ Kontrast gulv/vegg/tak inne i heisen 

¶ Speil 300-2000 mm på motstående vegg fra dør 

¶ Klappsete (anbefaling i NS 11001:1:2018) 

¶ Gulvet foran heisdørene i etasjene skal være utført med et 

taktilt oppmerksomhetsfelt 

Andre krav (basert på generelle krav til dører):  

¶ Løfteplattformer: Rullestolbruker må kunne betjene 
tilkallingsknappene når døren slår ut  

 

Det er 2 heiser i bygningen. Det er en hovedheis, Heis øst i vestibylen i inngangsetasjen, rett innenfor inngang 

fra Elgsetergate og ved servicesenter. Denne går til alle etasjer og ligger sentralt plassert i i forhold til 

kommunikasjon.  

Heis sør er både personheis og vareheis da den ligger ved vareinngang (og ved inngang sør). Den ligger sentralt 

i denne delen av bygningen. Denne heisen går til plan 5 (som er øverste plan i denne delen av bygget).  
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Heisene har taktil merking foran dørene i henhold til krav i NS 11001. Det er foreslått å supplere speil i heis øst 

slik at speilet begynner 30 cm over gulvet. Dette er for å gjøre det lettere for rullestolbruker å se hva som er 

utenfor ved utkjøring fra heisen (det er ikke mulig å snu med rullestol i heisen). Det er også foreslått klappsete 

i heis sør. 

 
Bilde 22 Heis øst har klappsete. Det er 
foreslått å forlenge speilet ned til 300 mm 
over gulvet. 

 
Bilde 23Utenfor heis øst i 1. etasje. 

 
Bilde 24 Heis sør har god plass og utgang 
i begge ender. Det er foreslått klappsete. 

 
Bilde 25 Heis sør. 
 

 

Utbedringstiltak 

Id Del av bygning Beskrivelse av utbedringstiltak Sum 

80183 01-001 Heis øst Speil som er 721 mm fra gulv forlenges nedover til underkant blir 0,3 m fra gulv og overkant 2,0 

m fra gulv. 

3 000 

80172 01-043 Heis sør Etablere klappsete i heisen på motstående side for betjeningstablået. Utforming fra NS-EN 81-

70, 5.3.2.2: Høyde: 500 mm (+/- 20 mm). Dybde:300 - 400 mm. Bredde: 400 - 500 mm. Last: 

100 kg 

3 000 

      6 000 

 

Aksepterte avvik  

Ingen.  
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 Trapper 
Dette omfatter alle trapper i gangforbindelsene til de enkelte 

besøksmålene. 

Trapper som bare vil bli brukt ved rømning blir ikke registrert. 

Krav til trapper 

¶ Håndløper på begge sider som er sammenhengende også 
forbi repos 

¶ Håndløper som er gripbar, går minst 0,3 m horisontalt forbi 
nedre og øvre ende og er avrundet (for å hindre å hekte klær 
osv.) 

¶ Belysning (NS 11001: 200 lux på trinn , 250 lux begynnelse og 
slutt) (NS-EN 12464-1: 100 lux/150 lux (modifisert). 

¶ Farefelt og oppmerksomhetsfelt  

¶ Markering av trappeneser 

 

Det er to hovedtrapper. Trapp øst og trapp sør går over alle etasjer i sin del av bygget. Det er videre en åpen 

trapp fra plan 1-6 som begynner i vestibylen og knytter seg til atriet. Det er også knyttet sosiale soner til denne 

trappa. Det er også en trapp som går fra treningsarealer i U1 til treningsarealer i plan 1 og 2. Denne er kalt 01-

082 Intern trapp. Det er også en intern trapp mellom arealene for ansatte på plan 5 og 6. 

 
Bilde 26 Trappene har gode kontraster i 
håndløpere og taktil og visuell merking. 
Det er enkelte deler som har lav 
belysning. 

 
Bilde 27 Trapp øst har en tilsvarende 
utforming. 

 

 
Bilde 28 Intern trapp i 
treningsarealene. 
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Utbedringstiltak 

Id Del av bygning Beskrivelse av utbedringstiltak Sum 

80166 01-082 Interntrapp Etablere belysning på 200 lux på trinn og 250 lux ved trappens begynnelse og slutt i hver 

etasje. Belysning er 107 lux. 

20 000 

80180 004 Trapp øst Øke belysning fra 130 lux til 200 lux på trinn og 250 lux ved trappens begynnelse og slutt i hver 

etasje. 

60 000 

      80 000 

 

Aksepterte avvik  

Id Del av bygning Beskrivelse av utbedringstiltak Begrunnelse for aksept Sum 

80163 01-082 Interntrapp Redusere høyde på opptrinn fra 198 mm 

til under 180 mm. 

Trinnhøyden er nør kravet og svært vanskelig å 

endre i ettertid. 

100 000 

80164 01-082 Interntrapp Skifte ut håndløper med diameter 46 mm 

med håndløper med diameter 40-45 mm. 

Svært nær kravet, og håndløper er lett å gripe. 100 000 

80178 Dør 01-003/01/004 Trapp øst Flytte døråpner fra 200 mm til minimum 

0,5 m fra innvendig hjørne. 

Trafikken i døra går til trapp - det aksepteres at 

avstand til innvendig hjørne ikke er tilpasset 

rullestolbruker. 

1 000 

80179 004 Trapp øst Redusere høyde på opptrinn fra 184 mm 

til under 180 mm. 

Nær kravet og aksepteres. 2 000 000 

80162 Dør 01-078/01-082 

Interntrapp 

Senke terskel fra 32 mm til under 25 mm 

med maksimalt 20 mm uavfaset. 

Dør går bare til trapp og det aksepteres at det er for 

høy terskel. 

1 000 

        2 202 000 
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 HC-toalett 
Dette omfatter HC-toaletter. Andre toaletter blir ikke registrert. 

Det skal være minst ett HC-toalett i alle etasjer som har 

toaletter. 

Krav til HC-toalett 

¶ Gulvareal 2,4x2,4 m (TEK har ikke krav, men summen av 
plasskrav gir minimum på ca. 2,2x2,25 m) 

¶ Plass: Snusirkel 1,5 m (NS 11001: 1600 mm), 0,9 m passasje 
vask/toalett og plass 0,9 m på hver side av toalett – 1,1 m på 
den ene siden hvis det er dusj 

¶ Armstøtter på begge sider – ca. 0,3, over sete (NS 11001: Det 
skal monteres veggmonterte nedfellbare armstøtter) 

¶ Fremre kant av toalettet skal være 70 cm fra bakvegg 
(anbefaling i TEK10) (NS 11001: 850 mm) 

¶ Utstyr 0,8 – 1,2 m (over gulv og minst 0,5 m fra innvendig 
hjørne (NS 11001: 800-1100 mm) 

¶ Ettgreps armatur 

¶ Speil 0,9 – 1.95 m (skal gå ned til overkant vask) 

¶ Vask som gir 0,5 m dybde i 0, 67 m høyde under vask, bredde 
55 cm, plass 60 cm og 20 cm på sidene 

¶ Bøyle på innsiden av dør (anbefaling NS 11001) 

¶ Belysning minst 300 lux (NS 11001) 

¶ Kontrast mellom gulv og vegg og mellom vegg og fastmontert 
utstyr – luminanskontrast minst 0,4 

¶ Dusjareal 1800x1300 mm 

¶ Høyde armatur i dusj 800 – 900 mm. 

 

Det er HC-toaletter i alle plan. Det er 3 HC-toaletter i plan1, 2 HC-toaletter i plan 2,3, 4 og 5, mens det er 1 HC-

toalett i U2og plan 6.  

HC-toalettene og de fleste andre toalettene har tilkomst fra gangarealene for både ansatte og studenter. 

HC-toalettene har gode kontraster og god plass. En del såpeholdere er montert i innvendig hjørne og må 

flyttes. Utstyr på toaletter er brukers ansvar. 

Alle toalettene har håndstøtter som er festet gjennom toalettsetet. TEK17 har ingen krav ut over at det skal 

være armstøtter, men NS 11001 har krav til at støttene skal være vegghengte Det er besluttet å akseptere 

håndstøttene slik de er i dag. 

Maksimal høyde på servant er 85 cm fra gulv til overkant. Servantene er delvis montert litt for høyt ved at 

noen har høyde 86 til 87 cm. Det er foreslått å akseptere dette. 

I de HC-toalettene som har dusj, er dusjene montert for høyt. Kravet er at armatur skal være i høyde 800 – 900 

mm. Øverste knapp for vann er 1350 – 1400 mm, mens blandebatteriet har høyde ca. 1200 mm. 

. 
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Bilde 29 En del toaletter har såpeholdere 
som er plassert i innvendig hjørne - som 
her i 06-041. 

 
Bilde 30 En del vasker er montert like 
over maksimal høyde på 850 mm. Denne 
i 3. etasje er 860 mm høy og er foreslått 
akseptert. Ideell høyde er omkring 800 
mm. 

 
Bilde 31 Dusjer i HC-toaletter er montert 
for høyt. Armatur skal være i 900-1000 
mm høyde. Knappene her er i høyde 1300 
og 1400 mm, mens blandebatteriet har 
høyde ca. 1200 mm. 

 

Utbedringstiltak 

Id Del av bygning Beskrivelse av utbedringstiltak Sum 

80170 01-093 HC-toalett Etablere bøyle på innsiden av dør på skrå med høyeste punkt 0,85 m fra gulv og 0,2 m fra 

dørhåndtak. Laveste punkt mot hengselside. 

1 000 

80194 Dør 03-002/03-005 

Garderober/toaletter 

Terskel 28 mm og 18 mm uavfaset skal om mulig fjernes, alternativt tilpasses med kile på 

én/begge sider. Terskel er godt avfaset. 

1 000 

80198 03-013 HC-toalett Øke belysning fra 235 lux til minst 300 lux. 5 000 

80205 03-042 HC-toalett Øke belysning fra 200 lux til minst 300 lux ved vask. 5 000 

80234 HC-toalett/dusj 001U-024 Flytte knapp for vann fra 1396 mm til ca. 1100 mm slik at dusjarmatur blir mellom 800 mm og 

900 mm over gulvnivå. 

5 000 

80239 HC-toalett/dusj 001U/034 Senke dusjen slik at øvre knapp for vann er under 1100 mm og armatur er i høyde 800 - 900 

mm. 

1 000 

80241 HC-toalett/dusj 001U/034 Montere støttehåndtak i dusj ca. 900 mm over gulvnivå. 1 000 

80242 002U-039 HC-toalett Etablere armstøtter, fortrinnsvis til veggmonterte, slik at disse er trygge å bruke. Armstøtter skal 

ha godt grep og holder til toalettrull. Høyde mellom sete og overkant armstøtter bør ikke 

overstige 0,3 m. 

3 000 

      22 000 

 

Utbedringstiltak brukers ansvar 

Id Del av bygning Beskrivelse av utbedringstiltak Sum 

80015 HC-toalett 06-041 Flytte såpeholder fra 150 mm fra innvendig hjørne til minst 500 mm fra innvendig hjørne. Bør 

stå på sidevegg til høgre for vasken.  

1 000 

80167 01-022 HC-toalett Flytte såpeholder fra 297 mm fra innvendig hjørne til minst 500 mm fra innvendig hjørne. 

Plassering på sidevegg vil være best. På lys sidevegg vil det også bli tilstrekkelig kontrast med 

det utstyret som allerede finnes.  

1 000 

80168 01-022 HC-toalett Senke håndtørker fra 1364 mm til 800 - 1100 mm og minst 500 mm fra innvendig hjørne. 

Plassering på sidevegg vil være lettest å nå, og vil gi kontrast mellom lys vegg og mørkt utstyr. 

1 000 

80171 01-093 HC-toalett Rydde vekk lagret utstyr for å få tilstrekkelig fri sideplass på begge sider av klosettet. Dette er 

brukers ansvar. 

1 000 

80193 03-069 HC-toalett Flytte såpeholder fra 168 mm fra innvendig hjørne til minst 500 mm fra innvendig hjørne. 

Plassering på sidevegg kan være en god løsning.  

1 000 

80197 03-013 HC-toalett Flytte såpeholder fra 280 mm til minst 500 mm fra innvendig hjørne. Plassering på sidevegg 

kan være en god løsning. 

1 000 

80213 HC-toalett/dusj 04-046 Flytte såpeholder fra 300 mm fra innvendig hjørne til minst 500 mm fra hjørne. Plassering på 

sidevegg til venstre for vask vil være en god plassering. 

1 000 
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80222 HC-toalett 05-074 Flytte såpeholder fra 150 mm fra innvendig hjørne til minst 500 mm fra hjørne. Plassering på 

sidevegg til høyre for vasken kan være en god løsning. 

1 000 

80225 HC-toalett 06-041 Flytte såpeholder fra 150 mm fra innvendig hjørne til minst 500 mm fra innvendig hjørne. På 

sidevegg til høyre for vask vil være en god løsning. 

1 000 

80233 HC-toalett/dusj 001U-024 Senke håndtørker fra 1348 mm til mellom 800 mm og 1100 mm. Avstand fra innvendig hjørne 

500 mm. 

1 000 

80236 HC-toalett/dusj 001U-024 Montere sete på vegg eller sette inn en dusjstol. 2 000 

80238 HC-toalett/dusj 001U/034 Flytte håndtørker ned fra 1357 mm til 800 - 1100 mm. Håndtørker flyttes også fra 200 mm fra 

innvendig hjørne til minst 500 mm fra hjørne (står inn mot skap). I praksis bær håndtørker 

flyttes til venstre side av vasken. Alternativt må skapet flyttes. 

1 000 

80240 HC-toalett/dusj 001U/034 Montere sete på vegg eller sette inn en dusjstol 2 000 

   15 000 

 

Aksepterte avvik  

Id Del av bygning Beskrivelse av utbedringstiltak Begrunnelse for aksept Sum 

79217 01-063 HC-toalett Etablere nye/skifte ut armstøtter i toalett 

med veggmonterte, slik at disse er 

trygge å bruke. Armstøtter skal ha godt 

grep og holder til toalettrull. Høyde 

mellom sete og overkant armstøtter bør 

ikke overstige 0,3 m. TILTAKET 

GJELDER ALLE HC-TOALETTER. 

Det er besluttet å akseptere utforming av 

håndstøtter i utstyr som allerede var innkjøpt. 

400 000 

80192 03-069 HC-toalett Håndvask flyttes slik at overkant senkes 

fra 857 mm til maksimal høyde 850 mm. 

Nær kravet og brukbart. 3 000 

80196 03-005 Garderober/toaletter Flytte stikkontakt fra 410 mm til minst 

500 mm fra innvendig hjørne. 

En venter ikke her - og trenger ikke stikkontakt. 1 000 

80202 03-034 Garderobe/toaletter Etablere sittemulighet. Dette er en garderobe hvor en ikke skifter eller 

venter, og det er ikke behov for sittemulighet. 

3 000 

80203 03-034 Garderobe/toaletter Utvide bredde fra 1031 mm til minst 

1500 mm. 

Det aksepteres at rullestolbrukere ikke kan møtes 

her. 

5 000 

80204 03-034 Garderobe/toaletter Supplere stikkontakt 416 mm fra 

innvendig hjørne med kontakt minst 500 

mm fra innvendig hjørne. 

Dette er ikke en garderobe hvor en venter og hvor 

en kan trenge strøm. 

1 000 

80212 HC-toalett/dusj 04-046 Flytte klosett mot høyre slik at fri 

sideplass øker fra 822 mm til minst 900 

mm. 

Det er 1000 plass på høyre side. 

Nær kravet og tilstrekkelig for rullestolbruker. 5 000 

80215 HC-toalett 04-012 Øke belysning fra 250 lux til minst 300 

lux. 

Nær kravet og aksepteres. 5 000 

80232 HC-toalett/dusj 001U-024 Flytte klosett slik at fra sideplass på 

venstre siden øker fra 800 mm til minst 

900 mm. 

Rom mangler plass for 900 mm på begge sider 

(800+968) og 800 mm er tilstrekkelig og 

aksepteres. 

10 000 

80235 HC-toalett/dusj 001U-024 Etablere høyderegulerbart dusjhode. Utforming aksepteres ved at det er tilgang til 

håndholdt dusj. 

2 000 

80237 HC-toalett/dusj 001U/034 Håndvask flyttes fra 865 mm slik at 

overkant kommer i høyde 850 mm. 

Nær kravet og aksepteres. 3 000 

80243 002U-039 HC-toalett Håndvask 861 mm flyttes ned slik at 

overkant kommer i høyde 850 mm. 

Nær kravet og aksepteres. 3 000 

        441 000 
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 Arealer Felles 
Dette omfatter alle oppholdsarealer hvor publikum har tilgang. Rom 

¶ Utforming og størrelse slik at likestilt deltakelse er mulig 

¶ Snusirkel 1500 mm (NS 11001: 1600 mm) 

¶ Passasjebredde 900 mm 

¶ Tilstrekkelig belysning (ulike krav til ulike romtyper) 

¶ Kontraster 
Sentrale krav til dører 

Se avsnitt 2.3 

Spesielt om små rom (multirom, stillerom osv.) 

Etter TEK 17 er det tilstrekkelig at 1/10 av rommene er 

universelt utformet når byggverket har mange rom med samme 

funksjon. Dette er som regel tilstrekkelig for rom som tildeles 

som faste plasser, men kan gi liten fleksibilitet med den 

organiseringen som er forutsatt her (aktivitetsbaserte 

arbeidsplasser, multirom osv.). En bør i slike arealer ivareta 

følgende: 

¶ Universelt utformete multirom bør finnes i hver 
arbeidssone/område. De skal kunne tas i bruk spontant og 
raskt. 

¶ Andelen universelt utformete rom bør være så høy som mulig 
i hver sone for at det skal være god fleksibilitet i bruk. 

¶ Etter NS 11001 skal alle rom være universelt utformet 

 

Det som er tatt med her er felles møteplasser i første og andre etasje, kantine og enkelte rom med arealer for 

studentforeninger. Det er dessuten terrasser med tilgang innenfra som kan brukes av alle. Der er én terrasse i 

sjette etasje og én utenfor lesesal i andre etasje. 

De sosiale sonene ved atriumstrappa har i utgangspunktet fastmonterte benker og ingen plass for likestilt 

plassering for rullestolbruker. Her er det satt inn løse bord som gir en slags likestilt plassering. Disse rommene 

har ikke lademulighet i høyde som kan brukes av rullestolbruker. 

 
Bilde 32 "Sosial trapp" i 1. etasje har bord 
hvor en kan sitte inntil med rullestol. Dette 
vurderes som likestilt plassering. Det 
mangler lademuligheter i riktig høyde for 
rullestolbruker. 

 
Bilde 33 sosial møteplass ved trapp i 
andre etasje. Også Her er det ord og 
stoler og plass for likestilt plassering med 
rullestol. Ladepunktene har for lavt 
plassering for rullestolbruker. 

 

 
Bilde 34 Terrasse i 6. etasje. 

 

Utbedringstiltak 

Id Del av bygning Beskrivelse av utbedringstiltak Sum 

80185 Dør til 02-046 

Studentorg/forening 

Kile ved terskel 26 mm. 1 000 

79187 Dør 01-042/01-059 

Studentlokale 

Døråpner/kortleser står i slagradius og flyttes til korrekt posisjon, utenfor slagradius og 

minimum 0,5 m fra innvendig hjørne. Alternativt må motoren på den ene fløyen koples fra, slik 

at bare den fløyen som slår opp bort fra åpneren går opp. 

2 000 

79195 01-070 Sosial trapp Supplere stikkontakter i 337 mm høyde med kontakter i 800-1100 mm og minst 500 mm fra 

innvendig hjørne. 

1 000 

79199 02-038 Sosialt trapp Supplere stikkontakter i 332 mm høyde med kontakter i 800-1100 mm og minst 500 mm fra 

innvendig hjørne. 

1 000 

79203 Dør 02-016/02-015 Terrasse Døråpner er i slagradius og flyttes til korrekt posisjon, utenfor slagradius og minimum 0,5 m fra 

innvendig hjørne. 

2 000 

      7 000 

 

Aksepterte avvik  

Id Del av bygning Beskrivelse av utbedringstiltak Begrunnelse for aksept Sum 
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80176 01-037 Serveringssted Øke belysning fra 140 lux til minst 200 

lux. 

Nær kravet og vurderes som tilstrekkelig. 40 000 

80174 01-070 Sosial trapp Etablere likestilt plassering i form av 

sitteplass for rullestolbruker integrert i 

benk. 

Det er satt inn løse bord og noen tilhørende stoler. 

Det er mulig å flytte stoler (lette), og å sitte likestilt 

ved et av bodene. 

50 000 

80190 02-038 Sosialt trapp Etablere likestilt plassering i form av 
sitteplass for rullestolbruker 
integrert i benk. 
 

Det er satt inn løse bord og noen tilhørende stoler. 

Det er mulig å flytte stoler (lette), og å sitte likestilt 

ved et av bordene. 

50 000 

        140 000 
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 Arealer trening 
Dette omfatter alle oppholdsarealer hvor publikum har tilgang. Rom 

¶ Utforming og størrelse slik at likestilt deltakelse er mulig 

¶ Snusirkel 1500 mm (NS 11001: 1600 mm) 

¶ Passasjebredde 900 mm 

¶ Tilstrekkelig belysning (ulike krav til ulike romtyper) 

¶ Kontraster 
Sentrale krav til dører 

Se avsnitt 2.3 

Spesielt om små rom (multirom, stillerom osv.) 

Etter TEK 17 er det tilstrekkelig at 1/10 av rommene er 

universelt utformet når byggverket har mange rom med samme 

funksjon. Dette er som regel tilstrekkelig for rom som tildeles 

som faste plasser, men kan gi liten fleksibilitet med den 

organiseringen som er forutsatt her (aktivitetsbaserte 

arbeidsplasser, multirom osv.). En bør i slike arealer ivareta 

følgende: 

¶ Universelt utformete multirom bør finnes i hver 
arbeidssone/område. De skal kunne tas i bruk spontant og 
raskt. 

¶ Andelen universelt utformete rom bør være så høy som mulig 
i hver sone for at det skal være god fleksibilitet i bruk. 

¶ Etter NS 11001 skal alle rom være universelt utformet 

 

Det er treningsarealer i de 2 underetasjene, i deler av første etasje, og i andre etasje. Det er garderober i U1. 

Garderobene har eget HC-toalett med dusj. 

I underetasje 2 er det og et rom for cross-fit. Det er løpebane rundt flerbrukshallen i høyde med første 

underetasje. I nordre ende av U1 er det rom for vektløfting og rom med klatrevegger. 

I første etasje i vestibylen er det 2 kontrollporter med tilgang til treningsarealene. Det er ledelinjer til 

kontrollportene. 

Treningsarealene i de to underetasjene, samt første og andre etasje er forbundet med en intern trapp. En 

eventuell rullestol bruke som skal inn i treningsarealene i underetasjen (vektløfting og klatring) må gå via dør 

fra underetasje. Denne er skiltet med «ikke gjennomgang» men vi antar at en som har behov for trinnfri 

tilgang kan få ordnet dette.  

 
Bilde 35 Liten klatrevegg (det er også en 
som er mye høyere). 

 
Bilde 36 Garderober har bare høye 
knagger. Noen knagger bør være lave, 
selv om det også er et HC-toalett med 
dusj og skiftemuligheter. 

 

Utbedringstiltak 

Id Del av bygning Beskrivelse av utbedringstiltak Sum 

80227 Dør til sluse til Klatrevegg 

001U-074 

Flytte døråpner fra 0 mm fra innvendig hjørne til minst 500 mm fra hjørne og fra vegg hvor en 

må stå i slagsirkel ved betjening av åpner 

1 000 

79204 Dør til styrketrening 001U-066 Døråpner og kortleser er plassert innenfor slagradius for sidedør, og flyttes til korrekt posisjon, 

utenfor slagradius og minimum 0,5 m fra innvendig hjørne. 

2 000 

80229 Dør til løpebane Flytte døråper og kortleser bort fra dørens slagsirkel eller kople fra den ene dørfløyen slik at 

denne ikke åpner mot døråpner. 

1 000 

   4 000 

 

Utbedringstiltak brukers ansvar 

Id Del av bygning Beskrivelse av utbedringstiltak Sum 

80228 Dør til sluse til Klatrevegg 

001U-074 

Flytte møbler på innsiden som hindrer plass for tilkomst ved døråpner. 1 000 
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80230 Omkledning 001U-018 Etablere 10 % lave oppheng der maksimum opphengshøyde er 1,2 m. Gaderobe har bare 

oppheng for stående voksne. 

1 000 

80231 Omkledning/garderobe 001U-

026 

Etablere 10 % lave oppheng der maksimum opphengshøyde er 1,2 m. Det er bare knagger for 

stående voksne. 

1 000 

   3 000 

 

Gjennomføres ved behov 

Id Del av bygning Beskrivelse av utbedringstiltak Sum 

80184 Dør 02-047/02-052 

Arbeidsplass SiT Idrett 

Flytte møbler slik at det blir bedre plass for å posisjonere rullestol ved dør (snusirkel 1300 mm). 

Gjennomføres ved behov. 

1 000 

 

 

Aksepterte avvik  

Id Del av bygning Beskrivelse av utbedringstiltak Begrunnelse for aksept Sum 

80226 Dør til styrketrening 001U-066 Flytte døråpner på innsiden fra 400 mm 

til minst 500 mm fra innvendig hjørne. 

Nær kravet. 1 000 
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 Arealer undervisning 
Dette omfatter alle oppholdsarealer hvor publikum har tilgang. Rom 

¶ Utforming og størrelse slik at likestilt deltakelse er mulig 

¶ Snusirkel 1500 mm (NS 11001: 1600 mm) 

¶ Passasjebredde 900 mm 

¶ Tilstrekkelig belysning (ulike krav til ulike romtyper) 

¶ Kontraster 
Sentrale krav til dører 

Se avsnitt 2.3 

Spesielt om små rom (multirom, stillerom osv.) 

Etter TEK 17 er det tilstrekkelig at 1/10 av rommene er 

universelt utformet når byggverket har mange rom med samme 

funksjon. Dette er som regel tilstrekkelig for rom som tildeles 

som faste plasser, men kan gi liten fleksibilitet med den 

organiseringen som er forutsatt her (aktivitetsbaserte 

arbeidsplasser, multirom osv.). En bør i slike arealer ivareta 

følgende: 

¶ Universelt utformete multirom bør finnes i hver 
arbeidssone/område. De skal kunne tas i bruk spontant og 
raskt. 

¶ Andelen universelt utformete rom bør være så høy som mulig 
i hver sone for at det skal være god fleksibilitet i bruk. 

¶ Etter NS 11001 skal alle rom være universelt utformet 

 

Det er undervisningsarealer i andre tredje og fjerde etasje. Disse består av klasserom i varierende størrelse, 

grupperom og mindre rom. 

En del grupperom har kodelås over døråpner. Denne er i høyde 128 cm, noe som er for høyt for 

rullestolbrukere. Det er derfor angitt tiltak for å rette på dette. Hva som kan være mest praktiske løsning må 

diskuteres.  

Det registrert behov for kile ved en terskel og behov for å supplere glass markering i døra til ett av 

undervisningsrommene. 

 
Bilde 37 En del grupperom har kodelås i 
høyde ca. 1280 mm over gulvet. Dette kan 
være for høyt for mange rullestolbrukere. 

 

Bilde 38 det er rampe inn til dør til rom 
for audiologi. Her må rullestolbruker 
svinge 180 grader på toppen, og det må 
være plass til snusirkel. Stoler kan ikke 
plasseres som den til Venstre. 

 

 

Utbedringstiltak 

Id Del av bygning Beskrivelse av utbedringstiltak Sum 

80209 Dør til Audiologi grupperom 

04-048 

Senke kortleser fra 1250 mm høyde til under 1100 mm høyde. 1 000 

80191 Dør til 02-034 Undervisning Glass er merket i én høyde. Glassdører/glassvegger merkes i to høyder, 0,9 m og 1,5 m. 

Høyden på markeringen bør være minst 50 mm og synlig fra begge sider. Markeringen på 

dører skal skille seg vesentlig ut fra markering på tilliggende faste glassfelt slik at det kommer 

tydelig frem hva som er dør. 

1 000 
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80199 Dør 03-002/03-087 

Grupperom 

Senke kodelås i 1280 mm høyde til under 1100 mm høyde. Gjelder også dør til grupperom 03-

064/63/62/61 

5 000 

80200 Dør 03-002/03-082 

Grupperom 

Kile ved terskel 22 mm uavfaset. 1 000 

80201 Dør 03-002/03-082 

Grupperom 

Senke kodelås i 1280 mm høyde til under 1100 mm høyde. 1 000 

80207 Dør 03-002/03-032 

Grupperom 

Senke kodelås i 1280 mm høyde til under 1100 mm høyde. 1 000 

80214 Dør til grupperom 04-034 Senke kodelås i 1280 mm høyde til under 1100 mm høyde. 1 000 

   11 000 

 

Utbedringstiltak brukers ansvar 

Id Del av bygning Beskrivelse av utbedringstiltak Sum 

80208 Audiologi ventesone 04-074 Flytte stol som står i enden av rampen, slik at det er mulig å snu mot døra etter at en kommer 

opp rampen med rullestol. 

1 000 

 

 

Aksepterte avvik  

Id Del av bygning Beskrivelse av utbedringstiltak Begrunnelse for aksept Sum 

     

80016 Undervisningsrom 06-005 Supplere stikkontakter 765 mm med 

stikkontakter i 800 -1100 mm høyde 

minst 500 mm fra innvendig hjørne ett 

sted i rommet. 

Nær kravet, og i en god høyde for rullestolbruker. 1 000 

80224 Undervisningsrom 06-005 Supplere stikkontakter høyde 765 mm 

med stikkontakter i høyde 800 - 1100 

mm. 

Plassering 765 mm aksepteres. Dette er god høyde 

for rullestolbruker. 

1 000 

80210 Trapp til audiologi ved rampe Senke håndløper fra 755 mm til 700 mm 

og forlenge fra 100 mm til minst 300 mm 

forbi nedre ende. 

Høyden er nær kravet og aksepteres. Lengde forbi 

nedre ende aksepteres, siden det ikke er plass til 

forlengelse. 

5 000 

80211 Trapp til audiologi ved rampe Det etableres taktile markeringer på 

håndløper - helst taktile tall - som angir 

etasjenummer ved begynnelsen av hver 

etasje. Markeringen skal være på begge 

håndløpere inn mot etasje. 

Det er bare to trinn, og ikke behov for påminnelse 

om etasje. 

2 000 

        9 000 
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 Arealer arbeidsplasser 
Dette omfatter alle oppholdsarealer hvor publikum har tilgang. Rom 

¶ Utforming og størrelse slik at likestilt deltakelse er mulig 

¶ Snusirkel 1500 mm (NS 11001: 1600 mm) 

¶ Passasjebredde 900 mm 

¶ Tilstrekkelig belysning (ulike krav til ulike romtyper) 

¶ Kontraster 
Sentrale krav til dører 

Se avsnitt 2.3 

Spesielt om små rom (multirom, stillerom osv.) 

Etter TEK 17 er det tilstrekkelig at 1/10 av rommene er 

universelt utformet når byggverket har mange rom med samme 

funksjon. Dette er som regel tilstrekkelig for rom som tildeles 

som faste plasser, men kan gi liten fleksibilitet med den 

organiseringen som er forutsatt her (aktivitetsbaserte 

arbeidsplasser, multirom osv.). En bør i slike arealer ivareta 

følgende: 

¶ Universelt utformete multirom bør finnes i hver 
arbeidssone/område. De skal kunne tas i bruk spontant og 
raskt. 

¶ Andelen universelt utformete rom bør være så høy som mulig 
i hver sone for at det skal være god fleksibilitet i bruk. 

¶ Etter NS 11001 skal alle rom være universelt utformet 

 

Det er kontorarealer i de 2 øverste etasjene. Disse består av åpne kontorarealer, cellekontorer, grupperom og 

mindre multirom. I de små multirommene er det i utgangspunktet nok plass til rullestolbruker, men det er 

noen steder brukt møbler som kan begrense bevegelsesmulighetene. 

Cellekontorer og kontorarealer med flere arbeidsplasser har i utgangspunktet tilstrekkelig plass, og det er 

rikelig med tilgang til ladepunkter. Plassforholdene er ikke sjekket i detalj for den enkelte arbeidsplass, og det 

kan tenkes at det er behov for å justere møbleringen. 

 
Bilde 39 Multirom har i hovedsak lette 
møbler. men her er det bedre om bordet 
blir snudd. 

 

Bilde 40Typisk rom med arbeidsplasser. 

 

 

Utbedringstiltak 

Ingen.  

Aksepterte avvik  

Id Del av bygning Beskrivelse av utbedringstiltak Begrunnelse for aksept Sum 

80189 02-022 Arbeidsplasser 

masterstudenter 

Supplere stikkontakter i 580 mm høyde 

med kontakt i 800 - 1100 mm. 

Høyde 580 mm er innenfor rekkevidde for 

rullestolbruker. 

1 000 

80216 Arbeidsplasser ansatte 05-

081 

Supplere stikkontakter i 770 mm høyde 

med kontakter i 800 - 1100 mm høyde. 

770 mm er god høyde for rullestolbruker og avviket 

aksepteres. 

1 000 

80217 Dør til Arbeidsplasser ansatte 

05-081 

Flytte døråpner/kortleser fra 460 mm til 

minst 500 mm fra innvendig hjørne. 

Nær kravet og aksepteres. 1 000 
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80223 Cellekontor 05-060 Flytte stikkontakter fra 771 mm til 800-

1100 mm og fra 463 mm til minst 500 

mm fra innvendig hjørne. 

771 mm er god høyde for rullestolbruker og avviket 

aksepteres. 

1 000 

     4 000 
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4 Generelt om Bygg for alle og registreringen av dette bygget 

 Om bygg for alle 

Registreringsprogrammet Bygg for alle er et registreringsprogram for å registrere behov for endret utforming i 

forhold til krav om universell utforming, og å følge opp tiltakene samt å informere om byggets tilgjengelighet 

for ulike grupper. 

Det registreres en “sti” gjennom bygget fra inngangen slik at forbindelser og besøksmål i hver etasje blir 

registrert. Ved mange like besøksmål registreres ett av disse, men det ganges opp i forhold til totalt antall hvis 

det er behov for tiltak. I denne stien blir hvert bygningselement registrert i et skjema som dekker kravene i TEK 

10 og eventuelle andre krav Statsbygg har ønsket å sjekke. Ved at skjemaene registreres og koples i henhold til 

den nevnte stien, kan programmet analysere eventuelle mangler ved utforming på veien til de enkelte 

besøksmål og også gi publikum informasjon om disse manglene. 

Når registreringene er gjennomført, kan en få ut en liste over alle uoppfylte krav som deretter drøftes ett for 

ett. Det er denne listen som har gitt grunnlaget for vurderingene av behov for tiltak i denne rapporten. 
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5 Vedlegg 1 – samlet liste med tiltak 

Kostnadsestimatene er entreprisekostnader uten mva. 

 Tiltak Statsbygg 
ID Tiltak Del av bygning Sum 

79187 Dør 01-042/01-059 

Studentlokale 

Døråpner/kortleser står i slagradius og flyttes til korrekt posisjon, utenfor slagradius og 

minimum 0,5 m fra innvendig hjørne. Alternativt må motoren på den ene fløyen koples fra, 

slik at bare den fløyen som slår opp bort fra åpneren går opp. 

2 000 

79193 Dør 01-045/01-048 

Kommunikasjonsareal 

Døråpner/kortleser står i slagradius og flyttes til korrekt posisjon, utenfor slagradius og 

minimum 0,5 m fra innvendig hjørne. 

2 000 

79195 01-070 Sosial trapp Supplere stikkontakter i 337 mm høyde med kontakter i 800-1100 mm og minst 500 mm fra 

innvendig hjørne. 

1 000 

79196 Dør 01-072/01-006 

Kommunikasjonsareal 

Terskel 30 mot vindfang, 22 mot vestibyle skal om mulig fjernes, alternativt tilpasses med kile 

på én/begge sider. 

1 000 

79197 Dør 01-006/01-

005/Kommunikasjonsareal 

Terskel 29 mm skal om mulig fjernes, alternativt tilpasses med kile på én/begge sider. 1 000 

79199 02-038 Sosialt trapp Supplere stikkontakter i 332 mm høyde med kontakter i 800-1100 mm og minst 500 mm fra 

innvendig hjørne. 

1 000 

79200 Dør til trapp 05-079 Døråpner/kortleser står i slagradius og må flyttes til korrekt posisjon, utenfor slagradius og 

minimum 0,5 m fra innvendig hjørne. Alternativt kan motoren på den ene fløyen koples fra, 

slik at bare den fløyen som slår opp bort fra åpneren går opp. 

2 000 

79203 Dør 02-016/02-015 Terasse Døråpner er i slagradius og flyttes til korrekt posisjon, utenfor slagradius og minimum 0,5 m 

fra innvendig hjørne. 

2 000 

79204 Dør til styrketrening 001U-066 Døråpner og kortleser er plassert innenfor slagradius for sidedør, og flyttes til korrekt 

posisjon, utenfor slagradius og minimum 0,5 m fra innvendig hjørne. 

2 000 

79214 Dør 01-072/01-003 

Kommunikasjonsareal 

Døråpner/kortleser står i slagradius og flyttes til korrekt posisjon, utenfor slagradius og 

minimum 0,5 m fra innvendig hjørne. 

1 000 

80159 Uteoppholdsareal ved rampe Etablere håndstøtte på et par av benkene i området. Det er totalt 4 benker. 10 000 

80160 Trapp mellom uteoppholdsareal 

og Olav Kyrres gate 

Trappeneser er nesten helt borte. Trappeneser etableres i hele trappens bredde med 

luminanskontrast minst 0,4. 

NS 11005:2011 anbefaler dybde høyst 40 mm. 

2 100 

80166 01-082 Interntrapp Etablere belysning på 200 lux på trinn og 250 lux ved trappens begynnelse og slutt i hver 

etasje. Belysning er 107 lux. 

20 000 

80170 01-093 HC-toalett Etablere bøyle på innsiden av dør på skrå med høyeste punkt 0,85 m fra gulv og 0,2 m fra 

dørhåndtak. Laveste punkt mot hengselside. 

1 000 

80172 01-043 Heis sør Etablere klappsete i heisen på motstående side for betjeningstablået. Utforming fra NS-EN 

81-70, 5.3.2.2: Høyde: 500 mm(+/- 20 mm). Dybde:300 - 400 mm. Bredde: 400 - 500 mm. 

Last: 100 kg 

3 000 

80173 Dør i inngang sør til 01-048 Flytte døråpner som står i innvendig hjørne (50 mm) til korrekt posisjon, utenfor slagradius og 

minimum 0,5 m fra innvendig hjørne i henhold til TEK17 § 12-13 . Plassering på sidevegg vil 

være best. 

1 000 

80177 Dør 01-072/01-003 

Kommunikasjonsareal 

Døråpner/kortleser står i slagradius og må flyttes til korrekt posisjon, utenfor slagradius og 

minimum 0,5 m fra innvendig hjørne. Alternativt kan motoren på den ene fløyen koples fra, 

slik at bare den fløyen som slår opp bort fra åpneren går opp. 

5 000 

80180 004 Trapp øst Øke belysning fra 130 lux til 200 lux på trinn og 250 lux ved trappens begynnelse og slutt i 

hver etasje. 

60 000 

80181 Dør 01-072/01-006 

Kommunikasjonsareal 

Etablere kile ved terskel på begge sider. 2 000 

80182 Dør 01-006/01-

005/Kommunikasjonsareal 

Etablere kile ved terskel 29 mm på begge sider. 2 000 

80183 01-001 Heis øst Speil som er 721 mm fra gulv forlenges nedover til underkant blir 0,3 m fra gulv og overkant 

2,0 m fra gulv. 

3 000 

80185 Dør til 02-046 

Studentorg/forening 

Kile ved terskel 26 mm. 1 000 

80191 Dør til 02-034 Undervisning Glass er merket i én høyde. Glassdører/glassvegger merkes i to høyder, 0,9 m og 1,5 m. 

Høyden på markeringen bør være minst 50 mm og synlig fra begge sider. Markeringen på 

dører skal skille seg vesentlig ut fra markering på tilliggende faste glassfelt slik at det kommer 

tydelig frem hva som er dør. 

1 000 
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ID Tiltak Del av bygning Sum 

80194 Dør 03-002/03-005 

Garderober/toaletter 

Terskel 28 mm og 18 mm uavfaset skal om mulig fjernes, alternativt tilpasses med kile på 

én/begge sider. Terskel er godt avfaset. 

1 000 

80198 03-013 HC-toalett Øke belysning fra 235 lux til minst 300 lux. 5 000 

80199 Dør 03-002/03-087 Grupperom Senke kodelås i 1280 mm høyde til under 1100 mm høyde. Gjelder også dør til grupperom 

03-064/63/62/61 

5 000 

80200 Dør 03-002/03-082 Grupperom Kile ved terskel 22 mm uavfaset. 1 000 

80201 Dør 03-002/03-082 Grupperom Senke kodelås i 1280 mm høyde til under 1100 mm høyde. 1 000 

80205 03-042 HC-toalett Øke belysning fra 200 lux til minst 300 lux ved vask. 5 000 

80207 Dør 03-002/03-032 Grupperom Senke kodelås i 1280 mm høyde til under 1100 mm høyde. 1 000 

80209 Dør til Audiologi grupperom 04-

048 

Senke kortleser fra 1250 mm høyde til under 1100 mm høyde. 1 000 

80214 Dør til grupperom 04-034 Senke kodelås i 1280 mm høyde til under 1100 mm høyde. 1 000 

80227 Dør til sluse til Klatrevegg 001U-

074 

Flytte døråpner fra 0 mm fra innvendig hjørne til minst 500 mm fra hjørne og fra vegg hvor en 

må stå i slagsirkel ved betjening av åpner 

1 000 

80229 Dør til løpebane Flytte døråper og kortleser bort fra dørens slagsirkel eller kople fra den ene dørfløyen slik at 

denne ikke åpner mot døråpner. 

1 000 

80234 HC-toalett/dusj 001U-024 Flytte knapp for vann fra 1396 mm til ca 1100 mm slik at dusjarmatur blir mellom 800 mm og 

900 mm over  gulvnivå. 

5 000 

80239 HC-toalett/dusj 001U/034 Senke dusjen slik at øvre knapp for vann er under 1100 mm og armatur er i høyde 800 - 900 

mm. 

1 000 

80241 HC-toalett/dusj 001U/034 Montere støttehåndtak i dusj ca. 900 mm over gulvnivå. 1 000 

80242 002U-039 HC-toalett Etablere armstøtter, fortrinnsvis til veggmonterte, slik at disse er trygge å bruke. Armstøtter 

skal ha godt grep og holder til toalettrull. Høyde mellom sete og overkant armstøtter bør ikke 

overstige 0,3 m. 

3 000 

80244 Skiltsystem i bygning Etablere taktilt og visuelt godt lesbart etasjetall i høyde 800 - 1100 mm. En mulig løsning kan 

vøre å etablere et tall under informasjonstavlen som er ved hver heis. 

16 000 

   175 100 

 

 Tiltak leietaker 
ID Tiltak Del av bygning Sum 

80015 HC-toalett 06-041 Flytte såpeholder fra 150 mm fra innvendig hjørne til minst 500 mm fra innvendig hjørne. Bør 

stå på sidevegg til høgre for vasken.  

1 000 

80167 01-022 HC-toalett Flytte såpeholder fra 297 mm fra innvendig hjørne til minst 500 mm fra innvendig hjørne. 

Plassering på  sidevegg vil være best. På lys sidevegg vil det også bli tilstrekkelig konstrast 

med deet utstyret som allerede finnes.  

1 000 

80168 01-022 HC-toalett Senke håndtørker fra 1364 mm til 800 - 1100 mm og minst 500 mm fra innvendig hjørne. 

Plassering på sidevegg vil være lettest å nå, og vil gi kontrast mellom lys vegg og mørkt 

utstyr. 

1 000 

80171 01-093 HC-toalett Rydde vekk lagret utstyr for å få tilstrekkelig fri sideplass på begge sider av klosettet.Dette er 

brukers ansvar. 

1 000 

80193 03-069 HC-toalett Flytte såpeholder fra 168 mm fra innvendig hjørne til minst 500 mm fra innvendig hjørne. 

Plassering på sidevegg kan være en god løsning.  

1 000 

80197 03-013 HC-toalett Flytte såpeholder fra 280 mm til minst 500 mm fra innvendig hjørne. Plassering på sidevegg 

kan være en god løsning. 

1 000 

80208 Audiologi ventesone 04-074 Flytte stol som står i enden av rampen, slik at det er mulig å snu mot døra etter at en kommer 

opp rampen med rullestol. 

1 000 

80213 HC-toalett/dusj 04-046 Flytte såpeholder fra 300 mm fra innvendig hjørne til minst 500 mm fra hjørne. Plassering på 

sidevegg til venstre for vask vil være en god plassering. 

1 000 

80222 HC-toalett 05-074 Flytte såpeholder fra 150 mm fra innvendig hjørne til minst 500 mm fra hjørne. Plassering på 

sidevegg til høyre for vasken kan være en god løsning. 

1 000 

80225 HC-toalett 06-041 Flytte såpeholder fra 150 mm fra innvendig hjørne til minst 500 mm fra innvendig hjørne. På 

sidevegg til høyre for vask vil være en god løsning. 

1 000 

80228 Dør til sluse til Klatrevegg 001U-

074 

Flytte møbler på innsiden som hindrer plass for tilkomst ved døråpner. 1 000 

80230 Omkledning 001U-018 Etablere 10 % lave oppheng der maksimum opphengshøyde er 1,2 m. Gaderobe har bare 

oppheng for stående voksne. 

1 000 
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ID Tiltak Del av bygning Sum 

80231 Omkledning/garderobe 001U-

026 

Etablere 10 % lave oppheng der maksimum opphengshøyde er 1,2 m. Det er bare knagger 

for stående voksne. 

1 000 

80233 HC-toalett/dusj 001U-024 Senke håndtørker fra 1348 mm til mellom 800 mm og 1100 mm. Avstan fra innvendig hjørne 

500 mm. 

1 000 

80236 HC-toalett/dusj 001U-024 Montere sete på vegg eller sette inn en dusjstol. 2 000 

80238 HC-toalett/dusj 001U/034 Flytte håndtørker ned fra 1357 mm til 800 - 1100 mm. Håndtørker flyttes også fra 200 mm fra 

innvendig hjørne til minst 500 mm fra hjørne (står inn mot skap). I praksis bær håndtørker 

flyttes til venstre side av vasken. Alternativt må skapet flyttes. 

1 000 

80240 HC-toalett/dusj 001U/034 Montere sete på vegg eller sette inn en dusjstol 2 000 

80247 01072 Vestibyle og vrimlehall Møbler i kantine som står for nær ledelinje i ganglinjen inn til port til treningsarealer må 

flyttes, slik at det blir minst 500 mm fritt areal på begge sider av ledelinjen. Dette er brukers 

ansvar. 

1 000 

   20 000 

 

6 Vedlegg 2 – aksepterte avvik 
Id Del av bygning Beskrivelse av utbedringstiltak Begrunnelse for aksept Sum 

79215 Dør 01-003/01/004 Trapp øst Flytte døråpner/kortleser som står i innerhjørne 200 mm til 

korrekt posisjon, utenfor slagradius og minimum 0,5 m fra 

innvendig hjørne. 

Dør går bare til trapp - ingen 

rullestolbrukere. 

1 000 

79216 01-082 Interntrapp Håndløpere skal avsluttes horisontalt med avrundet 

avslutning 0,3 m forbi øvre og nedre ende. Håndløper skal 

være sammenhengende. 

Akseptert i trapp med liten trafikk. 10 000 

79217 01-063 HC-toalett Etablere nye/skifte ut armstøtter i toalett med 

veggmonterte, slik at disse er trygge å bruke. Armstøtter 

skal ha godt grep og holder til toalettrull. Høyde mellom 

sete og overkant armstøtter bør ikke overstige 0,3 m. 

TILTAKETE GJELDER ALLE HC-TOALETTER. 

Det er besluttet å akseptere 

utforming av håndstøtter i utstyr 

som allerede var innkjøpt. 

400 000 

80016 Undervisningsrom 06-005 Supplere stikkontsakter 765 mm med stikkontakter i 800 -

1100 mm høyde minst 500 mm fra innvendig hjørne ett 

sted i rommet. 

Nær kravet, og i en god høyde for 

rullestolbruker. 

1 000 

80158 Gangatkomst til inngang og 

forplass 

Redusere stigning i gangatkomst fra 10 % til 6,6 %. Det er svært vanskelig å endre 

stigning i gangatkomsten, siden 

den bruker hele strekningen fra 

inngangen til fortauet langs 

Vangslunds gate. 

100 000 

80161 01072 Vestibyle og vrimlehall Oppgradere lysanlegg slik at lysstyrke øker fra 170 lux til 

minst 200 lux. 

Er nær kravet, og vestibylen har 

ledelinjer og gode kontraster. 

100 000 

80162 Dør 01-078/01-082 

Interntrapp 

Senke terskel fra 32 mm til under 25 mm med maksimalt 

20 mm uavfaset. 

Dør går bare til trapp og det 

aksepteres at det er for høy 

terskel. 

1 000 

80163 01-082 Interntrapp Redusere høyde på opptrinn fra 198 mm til under 180 

mm. 

Trinnhøyden er nør kravet og 

svært vanskelig å endre i ettertid. 

100 000 

80164 01-082 Interntrapp Skifte ut håndløper med diameter 46 mm med håndløper 

med diameter 40-45 mm. 

Svært nær kravet, og håndløper er 

lett å gripe. 

100 000 

80174 01-070 Sosial trapp Etablere likestilt plassering i form av sitteplass for 

rullestolbruker intergrert i benk. 

Det er satt inn løse bord og noen 

tilhørende stoler. Det er mulig å 

flytte stoler (lette), og å sitte 

likestilt ved et av bodene. 

50 000 

80176 01-037 Serveringssted Øke belysning fra 140 lux til minst 200 lux. Nær kravet og vurders som 

tilstrekkelig. 

40 000 

80178 Dør 01-003/01/004 Trapp øst Flytte døråpner fra 200 mm til minimum 0,5 m fra 

innvendig hjørne. 

Trafikken i døra går til trapp - det 

aksepteres at avstand til innvendig 

hjørne ikke er tilpasset 

rullestolbruker. 

1 000 

80179 004 Trapp øst Redusere høyde på opptrinn fra 184 mm til under 180 

mm. 

Nær kravet og aksepteres. 2 000 000 
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80189 02-022 Arbeidsplasser 

masterstudenter 

Supplere stikkontakter i 580 mm høyde med kontakt i 800 

- 1100 mm. 

Høyde 580 mm er innenfor 

rekkevidde for rullestolbruker. 

1 000 

80190 02-038 Sosialt trapp Etablere likestilt plassering i form av sitteplass for 

rullestolbruker intergrert i benk. 

Det er satt inn løse bord og noen 

tilhørende stoler. Det er mulig å 

flytte stoler (lette), og å sitte 

likestilt ved et av bordene. 

50 000 

80192 03-069 HC-toalett Håndvask flyttes slik at overkant senkes fra 857 mm til 

maksimal høyde 850 mm. 

Nær kravet og brukbart. 3 000 

80196 03-005 Garderober/toaletter Flytte stikkontakt fra 410 mm til minst 500 mm fra 

innvendig hjørne. 

En venter ikke her - og trenger 

ikke stikkontakt. 

1 000 

80202 03-034 Garderobe/toaletter Etablere sittemulighet. Dette er en garderobe hvor en 

ikke skifter eller venter, og det er 

ikke behov for sittemulighet. 

3 000 

80203 03-034 Garderobe/toaletter Utvide bredde fra 1031 mm til minst 1500 mm. Det aksepteres at rullestolbrukere 

ikke kan møtes her. 

5 000 

80204 03-034 Garderobe/toaletter Supplere stikkontkt 416 mm fra innvendig hjørne med 

kontakt minst 500 mm fra innvendig hjørne. 

Dette er ikke en garderobe hvor 

en venter og hvor en kan trenge 

strøm. 

1 000 

80210 Trapp til audiologi ved rampe Senke håndløper fra 755 mm til 700 mm og forlenge fra 

100 mm til minst 300 mm forbi nedre ende. 

Høyden er nær kravet og 

aksepteres. Lengde forbi nedre 

ende aksepteres, siden det ikke er 

plass til forlengelse. 

5 000 

80211 Trapp til audiologi ved rampe Det etableres taktile markeringer på håndløper ? helst 

taktile tall - som angir etasjenummer ved begynnelsen av 

hver etasje. Markeringen skal være på begge håndløpere 

inn mot etasje. 

Det er bare to trinn, og ikke behov 

for påminnelse om etasje. 

2 000 

80212 HC-toalett/dusj 04-046 Flytte klosett mot høyre slik at fri sideplass øker fra 822 

mm til minst 900 mm. 

Det er 1000 plass på høyre side. 

Nær kravet og tilstrekkelig for 

rullestolbruker. 

5 000 

80215 HC-toalett 04-012 Øke belysning fra 250 lux til minst 300 lux. Nær kravet og aksepteres. 5 000 

80216 Arbeidsplasser ansatte 05-

081 

Supplere stikkontakter i 770 mm høyde med kontakter i 

800 - 1100 mm høyde. 

770 mm er god høyde for 

rullestolbruker og avviket 

aksepteres. 

1 000 

80217 Dør til Arbeidsplasser ansatte 

05-081 

Flytte døråpner/kortleser fra 460 mm til minst 500 mm fra 

innvendig hjørne. 

Nær kravet og aksepteres. 1 000 

80221 Dør til trapp 05-079 Kile ved terskel 26 mm uavfaset. Terskel aksepteres. Døra går bare 

til trapp. 

1 000 

80223 Cellekontor 05-060 Flytte stikkontakter fra 771 mm til 800-1100 mm og fra 463 

mm til minst 500 mm fra innvendig hjørne. Gjennomføres 

ved behov. 

771 mm er god høyde for 

rullestolbruker og avviket 

aksepteres. 

1 000 

80224 Undervisningsrom 06-005 Supplere stikkontakter høyde 765 mm med stikkontakter i 

høyde 800 - 1100 mm. 

Plassering 765 mm aksepteres. 

Dette er god høyde for 

rullestolbruker. 

1 000 

80226 Dør til styrketrening 001U-066 Flytte døråpner på innsiden fra 400 mm til minst 500 mm 

fra innvendig hjørne. 

Nær kravet. 1 000 

80232 HC-toalett/dusj 001U-024 Flytte klosett slik at fra sideplass på venstre siden øker fra 

800 mm til minst 900 mm. 

Rom mangler plass for 900 mm på 

begge sider (800+968) og 800 mm 

er tilstrekkelig og aksepteres. 

10 000 

80235 HC-toalett/dusj 001U-024 Etablere høyderegulerbart dusjhode. Utforming aksepteres ved at det er 

tilgang til håndholdt dusj. 

2 000 

80237 HC-toalett/dusj 001U/034 Håndvask flyttes fra 865 mm slik at overkant kommer i 

høyde 850 mm. 

Nær kravet og aksepteres. 3 000 

80243 002U-039 HC-toalett Håndvask 861 mm flyttes ned slik at overkant kommer i 

høyde 850 mm. 

Nær kravet og aksepteres. 3 000 

    3 009 000 

 

 

 

 


